
UCHWAŁA NR XLIV/269/14
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE

z dnia 28 stycznia 2014 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobiegniewie do prowadzenia 
postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawie dodatku energetycznego.

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze 
zm.) oraz na podstawie art. 5d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 r. poz. 1059) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobiegniewie do załatwiania indywidualnych 
spraw z zakresu administracji publicznej w zakresie wydawania decyzji administracyjnych, o których mowa 
w art.5d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 r. poz. 1059). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2014 roku 

Id: 072A5263-4F31-4A8E-A24F-9FBA26038868. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Potrzeba podjęcia niniejszej uchwały wynika z faktu, iż od dnia 1 stycznia 2014 roku,
zgodnie z dodanym ustawą z dnia 26 lipca 2013 roku o zmianie ustawy - Prawo energetyczne oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r. poz. 984) artykułem 5d, osoby otrzymujące dodatek
mieszkaniowy będą mogły ubiegać się o wypłacenie nowego świadczenia, jakim jest dodatek
energetyczny.

Dodatek energetyczny przyznaje wójt, burmistrz lub prezydent miasta, w drodze decyzji, na
wniosek odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej. Do wniosku dołącza się kopię umowy
kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej. Wypłata dodatku energetycznego jest
zadaniem z zakresu administracji rządowej. Dodatek energetyczny wypłacają gminy, które będą
otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na finansowanie wypłat dodatku energetycznego, w
granicach kwot określonych na ten cel w ustawie budżetowej. Przy ustalaniu wysokości dotacji
celowej na realizację wypłat dodatku energetycznego, uwzględnione będą koszty wypłacania
odbiorcom wrażliwym energii elektrycznej dodatku energetycznego, w wysokości 2% łącznej
kwoty dotacji wypłaconych w gminie.

W związku z faktem, iż dodatek mieszkaniowy wypłacany jest przez Kierownika Ośrodka
Pomocy Społecznej wypłatę nowego świadczenia – dodatku energetycznego powierza się również
Kierownikowi OPS.

Id: 072A5263-4F31-4A8E-A24F-9FBA26038868. Podpisany Strona 2




